

	Прим.	2022 год	2021 год
Процентные доходы по операциям финансового лизинга		18 918 673	14 064 846
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки		256 203	163 727
Процентные расходы	20	(7 446 105)	(4 716 807)
Чистые финансовые доходы		11 728 771	9 511 766
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки по чистым инвестициям в финансовый лизинг	12	(597 469)	(286 216)
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки и под обесценение по прочим активам	7, 10	(7 986)	(61 609)
Чистые финансовые доходы за вычетом расходов по созданию резервов		11 123 316	9 163 941
Чистые прочие операционные доходы	21	1 603 170	1 018 482
Административные расходы	22	(3 183 775)	(2 657 937)
Прибыль от переоценки инвестиционной недвижимости		-	40 756
Чистый убыток от операций в иностранной валюте		(315 555)	(75 338)
Прибыль до вычета налога на прибыль		9 227 156	7 489 904
Расход по налогу на прибыль	23	(1 690 473)	(1 486 856)
Прибыль за год		7 536 683	6 003 048
Прочий совокупный (расход) доход			
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Влияние изменения валютных курсов		(175 919)	27 171
Прочий совокупный (расход) доход за год, за вычетом налога		(175 919)	27 171
Общий совокупный доход за год		7 360 764	6 030 219
Прибыль за год, причитающаяся:			
Участникам Группы		7 534 983	6 001 669
Неконтролирующим участникам		1 700	1 379
Прибыль за год		7 536 683	6 003 048
Общий совокупный доход за год, причитающийся:			
Участникам Группы		7 359 064	6 028 840
Неконтролирующим участникам		1 700	1 379
Общий совокупный доход за год		7 360 764	6 030 219